
„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris1

Informatīvs izdevums
2016. gada novembris

Nr. 5 (214)

ISSN 2256-0505

Latvijai dāvinām labus darbus
dzimteni, patriotismu, mīlestību un pie-
nākumu... Bet varbūt – dāvāsim Latvijai 
katrs pa labai domai! Labas domas rada 
labus darbus. Darot labus darbus, mēs arī 
paši kļūstam labāki, stiprāki un gudrāki, 
lai mūsu Latvijai būtu ar ko lepoties, lai 
mēs paši varētu lepoties ar Latviju, ko 
esam veidojuši.

Svētku vakarā godinājām lizumnie-
šus, kuri ar savu sirds dāsnumu, viedu-
mu, zināšanām, gribasspēku un  varēšanu  
nesuši  Lizuma vārdu aiz mūsu pagasta 
robežām.

Lizuma pagasta Pārvaldes Atzinības 
balvu šogad saņēma:

Inese Pērkone –
par ilggadīgu un kvalitatīvu darbu 
bāriņtiesā.

Šoruden Lizuma bāriņtiesas priekš-
sēdētāja Inese 
Pērkone saņēma 
Labklājības mi-
nistrijas valsts 
sekretāra Atzi-
nības rakstu par 
ilggadīgu, paš-
aizliedzīgu un 
nesavtīgu darbu 
bāriņtiesā. Un 
tas ir pelnīti, jo 
Ineses darbu bā-
riņtiesā augstu novērtē valsts un pašvaldī-
bas iestādēs, Bāriņtiesu asociācijā, zvēri-
nāti notāri, Zemesgrāmatas darbinieki par 
profesionāli sagatavotiem dokumentiem. 
Tāpat kolēģi pie Ineses droši var griezties 
pēc padoma. Ja pašai nebūs praksē šāds 
gadījums bijis, ieteiks speciālistu, kurš var 
sniegt konsultāciju, jo arī pati nepiecieša-
mības gadījumā labprāt lūdz palīdzību un 
noskaidro visu līdz pamatiem. Divdesmit 
bāriņtiesas darba gados ir bijušas dažādas 
lietas bērnu tiesību aizsardzības jomā. 
Īpaši pēdējos gados tās ir neparastas un 
sarežģītas, kur jāvadās ne tikai pēc Latvi-
jas Republikas normatīvajiem aktiem, bet 
arī jāievēro Starptautiskās tiesību normas 
un prakse. Ir prieks un labi padarīta darba 

sajūta, kad sadarbībā ar sociālo dienestu, 
vecākiem un bērniem, ģimenē atkal visi 
var būt kopā.
Skolotāja 

Sandra Klimone – 
savu tiešo darbu – pirmsskolas un sā-
kumskolas bērnu 
audzināšanu un 
izglītošanu veic 
ar lielu atbildību, 
darbā  izmantojot 
apgūtās jaunākās 
netradicionālās 
atziņas un pras-
mes – graudu 
un smilšu tera-
piju, masāžas. Ir 
prasīga gan pret 
sevi, gan saviem 
audzēkņiem. Mērķtiecīgā sadarbībā ar 
vecākiem skolotāja guvusi atzīstamus sa-
sniegumus darbā ar skolēniem, kuriem ir 
mācīšanās grūtības. 

Skolotāja darbā ir  radoša. Organi-
zējot gadskārtu svētkus pirmsskolā un 
sākumskolā, Sandra pasākumus veido in-
teresantus, krāsainus un  izzinoši bagātus. 
Bērniem īpaši patīk  nu jau par tradīciju 
kļuvušais rudens pārgājiens „Pa Jumīša 
takām”, kura laikā bērni apgūst saskars-
mes prasmes, iepazīst apkārtējo dabu un 
veic dažādus interesantus uzdevumus. 
Skolotāja ikvienā pasākumā spēj „uz-
burt” kaut ko īpašu, kas bērniem vēl ilgi 
paliek atmiņā.

Skolotāja Sandra strādā arī par logo-
pēdu. Savu darbu veic ļoti profesionāli, 
izjūtot katra bērna vajadzības un spējas. 
Veicot precīzu diagnosticēšanu, logopē-
diskās korekcijas darbu skolotāja veic 
efektīgi, dodot bērniem  iespēju ar labiem 
rezultātiem īstenot mācību procesu.  Bēr-
nu vecāki ir apmierināti, ka mazajiem 
skolēniem iespēja apmeklēt šīs nodarbī-
bas, jo skolotāja pratusi bērnus ieintere-
sēt un „atraisīt”, gūstot jūtamu progresu 
logopēdisko problēmu risināšanā. Par 
Sandras 1. klases audzēkņiem  Lizuma 

Latvija... Tā ir aizlūgums? Tā ir ikdie-
na ar skrejošu laiku, vai – diena ar dabas 
brīnumaino pieskārienu? Tā ir putnu rīta 
dziesma, rases lāse rīta pļavās, mirdzoša 
saule puķu pilnā pļavā? Varbūt koša no-
vakara pamale ziedošā lauku sētā? Var-
būt pirmā sniegpārsliņa, atkusnis vai vēja 
pieskāriens? Varbūt zaļais mežs, dzidrais 
ezers, līkumotā Latvijas upīte vai plašais 
jūras apvārsnis?

Katram domu virknējums par Latviju 
veidojas savādāks, to rada cilvēka sajūtu 
bagātība, dzīves pieredze un objektīva 
izpratne par notiekošo. Tā domās rodas 
katram sava Latvija. Pārdomāta, izdomā-
ta. Un mēs protam Latviju izdomāt. Mēs 
protam Latviju izdziedāt...  mēs protam 
Latviju izdejot un izspēlēt... mēs protam 
Latviju izrakstīt... mēs protam Latviju 
izraudāt... Bet Latviju svinēt mēs tikai 
mācāmies. 

Svinēt Latviju vajadzētu katru die-
nu... klusi, mīļi un cieši sevī... darot 
godprātīgi savu darbu, audzinot bērnus, 
uzrokot dārzu vai sakopjot savu sētu. Ja 
katrs svinēsim Latviju sevī, bez patosa 
un skaļiem vārdiem, bet īsti un patiesi, no 
visas sirds,  tad mazāk būs lidostās aiz-
braucēju... mazāk būs pamestu māju un 
tukšu pastkastīšu... vairāk dzims bērnu 
un vairāk būs prieka. Tad Latvija būs!

Daudz vārdu šajās dienās sakām par turpinājums 2. lpp.



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 2

vidusskolas skolēni saka: „Tas ir nebei-
dzams prieks viņus sastapt skolā, diena 
top nemanot gaišāka, priecīgāka un siltā-
ka.” Priecājamies, ka mūsu mīļajā skolo-
tājā mīt tik daudz sirsnības un labestības,  
ka viņa prot to iemācīt bērniem, un bērni 
ar to dāsni dalās tālāk.

Mirdza Babre –
vienmēr saistās 
ar dzīvesprieku, 
asprātību un po-
zitīvu enerģiju. 
Mirdza, varētu 
teikt – atbilstoši 
savam vecāku 
dotajam vār-
dam, mirdz un 
apbur ar savu 
dz īvesprieku. 
Viņa vienmēr 

interesējas par jaunajām aktualitātēm 
pasaulē, Latvijā, Gulbenes novadā un 
Lizumā. Viņas erudīcija ir jūtama jebkurā 
jautājumā, kurš saistās ar Lizuma pagasta 
senioru dzīvi, gan sociālajā, gan kultūras 
un sporta jomā. Uzticētos pienākumus 
senioru darba grupā viņa veic ar milzīgu 
precizitāti un atbildības sajūtu. Nav iedo-
mājamas Gulbenes novada senioru sporta 
spēļu sacensības bez Mirdzas līdzdalības, 
jo bez viņas lieliskā organizatores talanta 
te būtu grūti iztikt. Sportisti viņu dēvē par 
savas komandas kodolu. Lai kur Mirdza 
dotos, lai kādos pasākumos piedalītos, 
viņa vienmēr atradīs kādu labu stāstu vai 
notikumu, ar ko palepoties par Lizumu. 
Neskatoties uz to, vai tā ir Gulbene, 11. 
novembra krastmala Rīgā vai Lizums. 
Mēs visi varam mācīties no viņas šo lep-
numu par savu pagastu, kurā  dzīvojam.

Ilze un Aivars Kamarūti – 
par uzņēmējdarbību Lizuma pagastā

Pirms diviem gadiem lizumnieši bija 
pārsteigti uzzinot, ka mūsu pagastā pastāv  
mazā alus darītava SIA „Tālavas Ķēniņa 
Alus” Lizuma pagasta „Kāmiešos”,  un 
ka tajā tiek ražots dzēriens ar īpašu no-
saukumu „Lizumniešu godu alus”. Divu 

gadu laikā uzņēmums ir veiksmīgi strā-
dājis un nu jau ir tā, ka visi zina un lepo-
jas ar lizumniešu Tālavas Ķēniņa alu.

Šajā ģimenes uzņēmumā Ilze un Ai-
vars lieliski un profesionāli viens papil-
dina otru. Kopā strādājot, rodas jaunas 
idejas. Šiem cilvēkiem piemīt liels gara 
spēks, atbildības sajūta, precizitāte un vēl-
me attīstīties un pilnveidoties. Sadarbojo-
ties ar Ilzi un Aivaru, organizējot Lizuma 
kultūras nama pasākumus Līgo svētkos 
vai sagaidot viesus Lizumā, Kamarūtu ģi-
mene vienmēr ir atsaucīga un izpalīdzīga. 
Vienmēr padomā, lai alus būtu ne tikai 
gards, bet arī lieliski noformēts.

Viņi paši saka, ka „galvenais ir – tās 
prasmes, kas no sendienām ir bijušas, tās 
ir jāsaglabā, tāpat kā tautasdziesmas, kā 
tautas dejas, kā prasme kaut ko izgatavot, 
kas ir uz tautas tradīcijām balstīts. Sākot 
ar tautastērpiem, zeķēm un cimdiem, un 
maizes cepšanu, tā jāsargā arī prasme, ka 
mēs protam alu izdarīt.” 

Paldies uzņēmīgajai Kamarūtu ģime-
nei par lizumniešu pašapziņas celšanu!

Jānis Gipslis – 
par uzņēmējdarbību Lizuma pagastā

Mūsu pagasta Taurēs atrodas viena 
no lielākajām krūmmelleņu audzētavām. 
Tur atrodas SIA „Tauru oga” stādījumi. 
Pagaidām krūmmelleņu audzēšana gan ir 
tikai pašā sākumā. Jānis cītīgi rūpējas par 
2400 agrās un vidēji agrīnās krūmu mel-
leņu šķirnes krūmiem 24 simts metrus 
garajās rindās. Priecājamies, ka Jānis un 
Lita ir izvēlējušies Lizuma pagastu kā sa-
vas ģimenes dzīves vietu. Apsveicami, ka 
uzņēmējs šeit īsteno savas ieceres, rakstot 
projektus, pretendējot uz Eiropas fi nansē-
jumu un sadarbībā ar  Lauku atbalsta die-
nestu realizē iegūto fi nansējumu Lizuma 
un Tirzas pagastā. Jānis ir harismātiska 
pesonība, kurš spēj sasniegt ļoti augstus 
mērķus un realizē  šķietami neiespējamo, 
varbūt Jāņa uzvaras aizsākās jau 1984. 
gadā, kad viņš ieguva PSRS čempiona 
zelta medaļu orientēšanās sportā. Viņa 
lielais virzītājspēks noteikti ir ģimene.

Kristaps Vējš-Āboliņš – 
par lieliskiem sasniegumiem sportā

Lizuma iz-
cilā individuālo 
sporta veidu 
saime ir papil-
dinājusies ar vēl 
vienu talantīgu 
vieglatlētu, kurš 
veiksmīgi startē 
dažādās skrie-
šanas distancēs 
sākot no 1500m 
līdz pat marato-

nam. Viņš ir viens no medaļu kaldinātā-
jiem arī pārstāvot Lizuma komandu Gul-
benes novada čempionātā vieglatlētikā. Ja 
vien Kristaps piedalās kādās sacensībās 
Latvijā vai ārpus tās robežām, gandrīz 
vienmēr uz Lizumu atvedīs kādu medaļu, 
iegūstot godalgotu vietu. Piedaloties Lat-
vijas vieglatlētikas olimpiādē arī iekļuva 
olimpiskajā sešiniekā. Kristaps vienmēr 
ir atsaucīgs piedalīties jebkurās sacensī-
bās, ja nepieciešams pārstāvēt Lizumu. 
Mūsu sportisti viņu raksturo kā izpalī-
dzīgu, ģimenisku, atbildīgu, precīzu un 
lielisku cilvēku.

Ritvars Sebris – 
aktīvākais jaunietis pagastā

Ritvara au-
dzinātāja Inga 
Kadile raksta: 
„Man ir sajūta, 
ka Ritvars pa-
sauli ap sevi dara 
labāku un gai-
šāku. Man patīk 
viņa interese par 
dzīvi, tā izpau-
žas viņa daudz-
pusībā. Viņam 
patīk mācīties, man patīk lasīt viņa dom-
rakstus, kur domas izskan skaidri un 
vienkārši. Skolasbiedri viņu ir ievēlējuši 
par skolas prezidentu, un Ritvars savus 
pienākumus veic ar aizrautību, ir idejas, 
ir aktīvi, radoši un daudzveidīgi pasā-
kumi. Mazajiem skolas bērniem viņš ar 
savu stāju, solīdumu ir kā labs paraugs, 
kādam jābūt vidusskolēnam. Man patīk 
viņu vērot, kad Ritvars dejo pagasta tau-
tas deju ansamblī „Veiksme”, bija prieks 
būt kopā ar viņu Dziesmu svētku vaka-
ros, kad viņš spēlēja ģitāru un dziedāja. 
Šo savu talantu viņš pilnveido arī skolas 
vokāli instrumentālajā ansamblī. Lauku 
vidusskolai ir savas tradīcijas, un Zie-
massvētku ballēs Ritvars ir viens no tiem 
skolas puišiem, kurš izdancina arī savas 
skolotājas. Ritvars neatsaka, ja lūdzu no-

turpinājums no 1. lpp.



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris3

Lizuma pagastmāja 28.05.2016.  Dāvja Poļaka foto

Pagasta p rvaPagasta p rvavadīt kādu pasākumu, viņam tas sagādā 
prieku. Tā kā mūsu skola atrodas Lizuma 
pilī, tad ap skolu mums ir liels parks, kurā 
katru rudeni un pavasari ir jākasa lapas, 
tad esmu novērojusi, ka viņš nebaidās no 
fi ziska darba, strādā ar stingru un drošu 
roku. Manas klases puišiem daudziem 
patīk sports, Ritvars ir volejbola un bas-
ketbola komandas dvēsele. Pie Ritvara 
ir viegli pieiet un palūgt palīdzību, ko 
dažreiz daru, ja kas nesanāk ar dator-
lietām. Viņš ir pārņemts ar vēlmi dar-
boties, darīt, viņam nav daudz laika, lai 
kritizētu citus, tāpēc skolas bērniem un 
skolotājiem ar viņu ir patīkami kontak-
tēties. Man pietiek pateikt ideju, domu, 
kā viņš ar prieku to sāk realizēt. Pēdējais 
pozitīvais piemērs – viņš pašpārvaldi ro-
sina noorganizēt dāvanu dzimšanas dienā 
kādam no Latvijas bērnu nama bērniem.

Pozitīvisms, atbalstoša attieksme 
pret līdzcilvēku, prasme viegli dzīvot, 
lieki nesarežģījot lietas – tās ir pamatlie-
tas, kas piemīt Ritvaram.”

Klātienē balvas pasniegšana izpalika 
vēl dažiem apbalvotajiem. Pagasta Atzi-
nības balva piešķirta:

Lizuma vidusskolas sociālajam peda-
gogam un lietvedei Daigai Deksnei – par 
individuālo darbu ar skolēniem mācību 
sasniegumu un disciplīnas uzlabošanā. 
Daiga sevi pierādījusi kā spējīgu sociālo 
pedagogu, iemantojusi skolēnu uzticību, 
vecāku cieņu, ir autoritāte skolā. 

Pagasta pārvaldes lietvedei Intai 
Dārzniecei – par ilggadīgu un radošu dar-
bu Lizuma pagastā.

Uzņēmējam Aigaram Martinovam – 
par uzņēmējdarbību Lizuma pagastā. Z/s 
„Gravas” īpašnieks Aigars ar savu atbil-
dības sajūtu, neatlaidību  un precizitāti ie-
mantojis cieņu lizumniešu un sadarbības 
partneru acīs. 

Es novēlu visiem mums būt laimīgā-
kiem un sadzirdēt vienam otru, lai varē-
tu kopā paveikt visu to labāko, lai sirdij 
būtu prieks. 

Pasaulē ir tūkstoš mazu zvaigznīšu, 
kas vēlas kaut reizi iemirdzēties, tomēr 
tumšajās debesīs to ir grūti izdarīt, tādēļ 
padarīsim mūsu mājas gaišākas ar mīles-
tību, sapratni, cieņu un izpalīdzību, lai 
Latvija mirdzētu laimē!

Tāpēc cienīsim mūsu senčus un kop-
sim viņu atstāto mantojumu – Latviju, lai 
arī mūsu bērni varētu izbaudīt šīs valsts 
vienreizību. Lai tas izdotos, mums jāprot 
vienoties zem Latvijas karoga; nevis pa-
nākt savu, bet pielāgoties, lai noslēgtā 
vienošanās radītu vērtību. Mums tas ir 
Lizums – mūsu Latvija.

Elita Dūte
Evas Āboliņas foto

Būs jauns 
apkures tarifs

Kopā ar kārtējo rēķinu daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotāji saņēma infor-
māciju par to, ka no Jaunā gada celsies 
apkures tarifs – Gulbenes novada do-
mes 2016. gada 27. oktobra sēdē tika 
pieņemts lēmums par siltumtarifa iz-
maiņām (protokols Nr. 14; 36.§ 1.p.), 
kurš nosaka, ka ar 2017. gada 1. jan-
vāri maksa par 1 megavatstundu pa-
tērētās siltumenerģijas ir 43,87 EUR 
bez PVN. Tas nozīmē, ka apkures 
maksa celsies par 24,2%. Jācer, ka 
ziema nebūs barga. 

Par Lizuma Vēstīm
Dažādu apstākļu dēļ Lizuma 

Vēstis šogad neiznāca 5 mēnešus pēc 
kārtas. Tāpēc daudzi mūsu pagasta 
dzīves notikumi palika bez ierastā 
atspoguļojuma avīzes formātā. Laik-
rasta izdošana saistās ne tikai ar labo 
gribu un vēlēšanos rakstīt, ir nepie-
ciešams fi nansējums, lai uzrakstīto 
nodrukātu. Piemēram, 2015. gadā 
avīzes iespiešana tipogrāfi jā „Erante” 
izmaksāja EUR 3059,86, šogad (ne-
rēķinot novembra numuru) – EUR 
805,85. Nauda, kas šogad bija ieplā-
nota budžetā, lai Vēstis iznāktu katru 
mēnesi, tika pārvirzīta Lizuma biblio-
tēkas jauno telpu remontam, tātad va-
ram teikt, ka tā tika izlietota lietderīgi, 
un ieguldījums tagad ir acīm redzams 
ikvienam bibliotēkas apmeklētājam.

Šis „Lizuma Vēstu” numurs šo-
gad ir pēdējais. Nākošajā gadā avī-
ze iznāks retāk, apvienojot vairāku 
mēnešu aktualitātes vienā izdevumā. 
Paldies visiem, kas palīdzējuši veidot 
mūsu Vēstis!

Inta Dārzniece

Lizuma pagasta 
pārvaldes darba laiks
Pirmdien    8.00 – 12.15; 13.00 – 17.00
Otrdien     8.00 – 12.15; 13.00 – 17.00
Trešdien     8.00 – 12.15;  13.00 – 17.00
Ceturtdien 8.00 – 12.15; 13.00 – 17.00
Piektdien   8.00 – 12.00; 13.00 – 16.00

Pārvaldes kasiere apmeklētāju pie-
ņemšanu pārtrauc pusstundu pirms darba 
laika beigām.

Piektdienās nestrādā grāmatvede 
Zinta Pliena un grāmatvede – kasiere Val-
da Pūcīte.

Pārvaldes vadītājs Uģis Aigars ap-
meklētājus pieņem pirmdienās 8.00 – 
12.00; 13.00 – 16.00.

Pirmssvētku dienās pārvaldes darba 
laiks saīsināts par 2 stundām.

Iedzīvotājus, kuri īrē dzīvokļus 
no pašvaldības, lūdzam pārliecinā-
ties, ka esat deklarējušies konkrētajā 
dzīvoklī, kas norādīts īres līgumā. 
Daudzdzīvokļu mājās „Dzelmes” un 
„Ražotāji” lielākai daļai iedzīvotāju 
deklarētā adrese ir vispārīga – „Dzel-
mes” vai “Ražotāji”, līdz ar to – ja 
nepieciešama izziņa, kurā jānorāda 
visi, kas dzīvo konkrētā adresē, iegū-
tās ziņas nav patiesas. Arī tiem, kuri 
ir mainījuši dzīvesvietu, lūdzam dek-
larēties jaunajā adresē. Bez maksas 
to var izdarīt internetā portālā www.
latvija.lv . Ja neesat droši par savām 
interneta lietošanas iemaņām, varat 
vērsties pēc padoma Lizuma bibliotē-
kā vai pagasta pārvaldē. 

Vecākus lūdzam pārliecināties, 
vai bērni ir deklarēti Lizumā. Tuvojas 
svētki, kā gan Ziemassvētku vecītis 
zinās, pie kuriem bērniem jādodas 
ciemos? 

Par deklarēto 
dzīvesvietu



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 4

Šovasar Dienas centram 
„Klintis” iegādātas jaudīgākas 
veļasmašīnas. Tagad darbi rit raitāk 
un klienti apmierināti. 

Dienas centra darba laiks
Pirmdien  8.00 – 16.00
Otrdien  8.00 – 16.00
Trešdien 8.00 – 17.00
Ceturtdien 8.00 – 16.00
Piektdien  8.00 – 15.00
Veļas mazgāšana 
 (1 x)  1,17 EUR bez PVN
Veļas žāvēšana 
 (1 x) 1,17 EUR bez PVN

Par Lizuma bāriņtiesu
Lizuma bāriņtiesa iekārtojusies 

jaunajā telpā mūsu pagastmājas 1. stā-
vā. Telpas remontdarbos pagasta pār-
valde ieguldījusi ap EUR 2000. Kaut 
gan darba kabinets ir neliels, apmeklē-
tāji droši vien novērtēs ērto piekļūša-
nu, jo nu vairs nav jākāpj pa kāpnēm 
uz 2. stāvu.

Līdz 30. decembrim Lizuma bā-
riņtiesas priekšsēdētāja Inese Pērkone 
apmeklētājus Lizumā pieņem:

pirmdienās no 8.00 līdz 12.00 
un no 13.00 līdz 16.00; trešdienās no 
13.00 līdz 18.00.

Ar 2017. gada 1. janvāri novadā 
būs vienota Gulbenes novada bāriņtie-
sa, kas atradīsies Gulbenē. Inese Pēr-
kone ir ievēlēta par Gulbenes novada 
bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci. 
Pēc Jaunā gada Inese pieņems apmek-
lētājus arī Lizumā; pašlaik ir plānots, 
ka viņas pieņemšanas laiki būs pirm-
dienās no 9.00 līdz 12.00 un ceturtdie-
nās no 13.00 līdz 16.00. 

Pagasta p rvaPagasta p rva

Lai sakārtotu būvju īpašumtiesību 
dokumentāciju individuālajām garāžām, 
kas atrodas pie bijušās Dārzniecības, ai-
cinām līdz 16. decembrim atnākt uz pa-
gasta pārvaldi (pie sekretāres) ar pirkuma 
līgumu, lai aizpildītu ēkas datu deklarāci-
ju. Ja nepieciešams, palīdzēsim sameklēt 
dokumentus arhīvā. Jautājumus varat uz-
dot, zvanot uz 64497649 vai 26591281. 

Garāžu īpašnieku ievērībai!

vispārējās pirmsskolas izglītības prog-1. 
rammu (kods 01011111), apgūst bērni 
no 1,5 gadu vecuma;
speciālās pirmsskolas izglītības prog-2. 
rammu izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem (01015611);
pamatizglītības programmu (kods 3. 
21011111); 
speciālās pamatskolas izglītības prog-4. 
rammu izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem (01015611);
vispārējās vidējās izglītības vispāriz-5. 
glītojošā virziena programmu (kods 
31011011); 
vispārējās vidējās izglītības matemāti-6. 
kas, dabaszinātņu un tehnikas virziena 
programmu (kods 31013011);
vispārējās vidējās izglītības vispāriz-7. 
glītojošā virziena programmu (kods 
31011013).

2016. /2017. mācību gadā pirmssko-
lu apmeklē 64 bērni, pamatskolā mācās 
105 un vidusskolā 32 izglītojamie. Skolā, 
kopā ar mazo bērnu gupiņām un interešu 
izglītību, strādā 29 pedagogi, no kuriem 
4. kvalitātes pakāpe ir 9 pedagogiem (39 
%), 11 pedagogi ieguvuši maģistra grādu. 
Skolas saimniecisko darbību nodrošina 19 
tehniskie darbinieki.

Lizuma vidusskola piedāvā šādas 
izglītības programmas:

No 2011. gada augusta Lizuma vi-
dusskolai ir piešķirts Inovatīvās pieredzes 
skolas (Ekselences) statuss. 

No 2014. līdz 2016. gadam skolas 
komanda piedalījās VISC IP skolu tīkla 
Dabaszinātņu un matemātikas mācīšanas 
uzlabošana skolā 1. – 6. klasē organizē-
tajos semināros, kuru ietvaros sākumsko-
las skolotājas izstrādāja nodarbību plānus 
matemātikā un dabaszinībās, tos īstenoja 
mācību stundās, attīstot skolēnu kompe-
tences. Katru gadu skolā notika IP skolu 
seminārs, kurā tika organizētas atklātās 
stundas par tēmām Efektīva mācību stun-
da un Modelēšana kā kompetence.

IP skolu tīkla semināros skolotājas 
apguva tēmas Darbs ar talantīgajiem sko-
lēniem un Mācīšanās grupu organizēšana. 
No 2013. gada skolotāji strādā mācīšanās 
grupās: divus gadus pie tēmas Formatīvā 
vērtēšana un jau otro gadu pie tēmas Kā 
mācīt mācīties. Esam atvērti dažādiem 
piedāvājumiem, organizējam skolā Gul-
benes novada seminārus pirmsskolas, sā-
kumskolas un mācību priekšmetu skolo-
tājiem, kursus „Efektīvas mācību stundas 
organizēšana un analizēšana”. Pedagogi 
vada atklātās stundas un piedalās stundu 
analīzē pēc DZM piedāvātās metodikas.

Lizuma vidusskolas direktore 
Irēna Ābeltiņa

Skolas zi as



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris5

Pieejams atbalsts „Ieguldījumiem 
materiālajos aktīvos”.

Lauku atbalsta dienests (LAD) no 
2016. gada 21. novembra līdz 2016. gada 
21. decembrim izsludina projektu iesnie-
gumu pieņemšanu 3 apakšpasākumos: 
„Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecī-
bās”, „Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 
un „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimnie-
cības un mežsaimniecības infrastruktūras 
attīstībā”.

„ Atbalsts ieguldījumiem lauku 
saimniecībās”. Atbalsts paredzēts jaunu 
iekārtu, tehnikas, aprīkojuma iegādei, kā 
arī būvniecībai.

„ Atbalsts ieguldījumiem pār-

Ziņas lauksaimniekiem

Agri 30. augusta rītā Rīgas lidostā 
pulcējās grupiņa Latvijas jauniešu, lai 
dotos mācīties uz Beļģiju, uz Eiropas 
jauno piensaimnieku skolu. Mazliet 
miegaini, mazliet samulsuši, mazliet 
nezinot, kas īsti viņus sagaida, bet tomēr 
zinātkāri un pilni apņēmības. Latvijas 
komandu organizēja biedrība „Latvi-
jas Holšteinas šķirnes lopu audzētāju 
asociācija”, un komandas sastāvā bija 
divi Gulbenes novada pārstāvji – Līna 
Berga no ZS „Augstkalni” un Mārtiņš 
Bitenieks no SIA „Brīvzemnieki”, kā 
arī Anna Ludriksone no Mazsalacas 
novada, Egils Rutkovskis no Beverīnas 
novada un Gints Grandbergs no Auces 
novada.

Eiropas jauno piensaimnieku 
skola ir izveidota 1999. gadā ar mēr-
ķi iemācīt jaunajiem piensaimniekiem 
labāk iepazīt dzīvniekus, sagatavot tos 
izstādēm un veikt korektu izvadi izstā-
des ringā. Ik gadu to organizē Valonijas 
lauksaimniecības dzīvnieku asociācija 
(Association Wallonne de l’elevage). Skola 
paredzēta jauniešiem no 13 līdz 25 gadiem. 
Pasākuma pirmajos gados tajā bija pārstāvē-
tas tādas valstis kā Beļģija, Francija, Nīder-
lande un Vācija, taču šobrīd dalībnieki iero-
das no visas Eiropas, un šogad pirmo reizi 
piedalījās arī komanda no Latvijas. 

Eiropas valstis, kurās govju izstādes ir 
ierasta lieta, savas komandas veido no vie-
tējo izstāžu uzvarētājiem, tādējādi uz pa-
sākumu sūtot labākos no labākajiem jau ar 
pieredzi šai jomā, Latvijas komandā šogad 
bija jaunieši, kurus pieteica viņu saimniecī-
bas. Jaunieši bez priekšzināšanām, kuri bija 
gatavi apgūt smalko govju izstāžu pasauli 
no iekšpuses. Lai arī pazīstami ar program-
mu, mūsu dalībnieki nebija gatavi, ka būs 
jāstrādā tik intensīvi – no pieciem rītā līdz 
deviņiem vakarā darbs vai mācības, vienīgie 
īstie pārtraukumi tikai ēdienreizēs. Un pirms 
izstādes dienām arī nakts dežūras pie savas 
komandas dzīvniekiem!

Programmā šogad piedalījās 136 dalīb-
nieki. Mācības tika organizētas četrās valo-
du grupās – angļu, vācu, franču un nīderlan-
diešu, un tās vadīja 9 līderi. Šie cilvēki bija 
pasākuma dvēsele – ne tikai profesionāļi ar 
lielu pieredzi govju izstāžu organizēšanā, 
dzīvnieku un dalībnieku sagatavošanā, sa-
censību tiesāšanā un dzīvnieku vērtēšanā, 
bet arī sava darba entuziasti, atsaucīgi, at-
vērti un iedvesmojoši.

Pirmajā pasākuma dienā katram dalīb-
niekam tiek piešķirta sava telīte, par kuru 
jārūpējas visā programmas laikā un kuru 

mais bija pavisam jauns, jaunieši izpel-
nījās uzslavas no līderiem par lieliskām 
darbaspējām un ātro progresu, ko spēja 
parādīt.

Lizuma pārstāvju sniegums sacen-
sībās bija necerēti labs. Mārtiņa telīte 
SUNSHINE bija vienīgā no Latvijas 
komandai piešķirtajiem dzīvniekiem, 
kas savā grupā ieguva 2. vietu, tā ie-
kļūdama fi nālā. Savukārt Līna parādīja 
lielisku prasmi dzīvnieku novērtēšanā 
– teorijā un telīšu vērtēšanā iegūstot lie-
lāko punktu skaitu no saviem komandas 
biedriem, bet govju vērtēšanā savācot 
maksimālos iespējamos punktus! 

Valstīs, kur govju izstādes ir gadu 
desmitiem ilgusi tradīcija, bērni un jau-
nieši tiek iesaistīti jauno piensaimnieku 
kustībā, tur apgūstot prasmes, kas tiem 
noder vēlāk – iemācās ievērot noteiku-
mus, strādāt komandā, pazīt un novērtēt 
dzīvniekus. Interesi rada arī iespēja sa-
tikt un iepazīt domubiedrus. Ļoti svarīga 
ir arī vēlme uzvarēt sacensībās, izaudzēt 

un izvēlēties labākos dzīvniekus izstādei, tā 
veicinot ciltsdarba pamatzināšanu apguvi.

Šobrīd Latvijā jauno piensaimnieku 
kustība nav attīstīta, taču, lai to izveidotu 
un turpinātu, Latvijas Holšteinas asociācija 
aizveda pirmos piecus jauniešus un arī LHA 
darbiniekus iepazīties ar govju izstāžu tradī-
cijām. Pieredze un iedvesma ir gūta, tagad 
tikai turpināt! Turpināt tā, lai nākamgad Ei-
ropas jauno piensaimnieku skolā Latvijas 
jaunieši ierastos savas jau esošās zināšanas 
uzlabot un uzlabot šā gada rezultātu.

Ieva Krustiņa, 
biedrības „Latvijas Holšteinas šķirnes lopu 

audzētāju asociācija”  
ciltsdarba speciāliste 

(No www.dzirkstele.lv)

izmantot kā mācību līdzekli. Telītes atved 
no tuvējā reģiona saimniecībām – Latvijas 
komandas dalībniekiem telītes bija no 3 da-
žādām saimniecībām. Visus praktiskos dar-
bus pēc apmācības – mazgāšanu, cirpšanu, 
vadāšanu katrs dalībnieks veic ar savu teli, 
un arī vērtējumu daļēji ietekmēja tas, kāda 
telīte katram trāpījusies.

Lai arī Latvijas dalībnieki pasākumā 
ieradās bez iepriekšējas sagatavotības, viņu 
rezultāti pārsteidza – pārspēt kaut vienu no 
dalībniekiem, kas ir ieradies ar priekšzinā-
šanām un vēlmi uzvarēt, ir milzīgs sasnie-
gums. Tas pierāda, ka Latvijas jaunieši ir 
ne vien gatavi mācīties, bet to arī dara, īsā 
laikā apgūstot lielu informācijas apjomu un 
spējot to uzreiz pielietot. Tā kā viss apgūsta-

Lauksaimniekiem

strādē”. Atbalsts paredzēts pārstrādes un 
iepakojumu iekārtām, kā arī būvniecībai.

„ Atbalsts ieguldījumiem lauk-
saimniecības un mežsaimniecības infra-
struktūras attīstībā”. Atbalsts paredzēts 
meliorācijas sistēmu pārbūvei, laukumu 
un pievadceļu būvniecībai. 

Plašāka informācija www.lad.gov.lv 
sadaļā „Atbalsta pasākumi”  → „Projekti 
un investīcijas”.

Pārskats par bišu saimēm ar atskaites 
datumu 01.11.2016. ir jāiesniedz no 01. 
11. 2016. līdz 30. 11. 2016.

Anita Rozenberga, 
lauku attīstības konsultante

 Lizumnieši mācās Eiropas jauno piensaimnieku skolā



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 6

Aizritējuši jau vairāk kā 2 mēneši no 
mācību gada sākuma. Klāt valsts patrio-
tiskākais mēnesis. Šajā laikā tik daudz 
aizsākts, paveikts un sasniegts, ka grūti 
izlemt, kuri varētu būt tie notikumi, par 
ko noteikti jāpastāsta mūsējiem. Esam 
iesaistījušies vairākos jaunos projektos, 
bet turam cieņā arī jau tradicionālos pa-
sākumus, domājot par to kvalitātes uzla-
bošanu un garīgā pienesuma palielināša-
nu. Skolēnu pašpārvalde aizsākusi daudz 
jaunas, labas lietas, kas laika gaitā varētu 
kļūt par tradīcijām – Latvijas karoga len-
tīšu piespraušana, tikšanās ar iedvesmo-
jošiem cilvēkiem.

Esam paplašinājuši ārpusklases no-
darbību klāstu, ko skolēni ar prieku un 
atsaucību atbalsta. Dažreiz pat grūti saba-
lansēt mācību darbu ar sporta un kultūras 
aktivitātēm. Galvenais – lai visam pietiek 
enerģijas un uzņēmības. Kopā ar vecā-
kiem priecājamies par iespējām bērniem 
vairāk sportot, apmeklēt Mākslas skolas 
un Mūzikas skolas klases. 

Tie, kas apciemo mūsu skolu pir-
moreiz, pamana, ka lauku skolās ir savas 
tradīcijas, vienotības gars un vecās pils 
noslēpumainība. Prieks skatīties starp-
brīžos uz vidusskolēniem, kas gaiteņos 
rotaļājas ar pirmsskolniekiem, uz pirm-
klasniekiem, kas priecīgi skrien pie liela-
jiem parādīt savus zīmējumus un radošos 
darbiņus.

Daži no mūsu notikumiem ir atsājuši 
tik pozitīvas atmiņas un paliekošas pēdas, 
ka nedrīkst par tiem nepastāstīt arī Lizu-
ma pagasta avīzītes lasītājiem.

Lāčplēša dienas rīts skolā aizsākās ar • 
Latvijas karoga lentīšu piespraušanu. 
Ikvienu šorīt sagaidīja pašpārvaldes 
jaunieši Una, Ritvars un Jānis, simbo-
lizējot īstenas patriotisma jūtas mūsu 
jauniešos. Šodien mūsu ciemiņš bija 
Zemessardzes 25. bataljona Gulbenes 
rotas virsseržants Guntars Sīmanis, 
kurš jauniešiem skaidroja Latvijas 

Nacionālo bruņoto spēku struktūru un 
uzdevumus, jēdzienus – patriotisms, 
atbildība, pienākums. Sarunā ar jau-
niešiem Guntars uzsvēra, ka armijā 
jādodas motivētiem jauniešiem, aiz-
mirstot par personīgajām iegribām. 
Piederību zemessardzei apliecināja 
12. klases skolēns Vairis Āre, ierodo-
ties šodien skolā formā.
Sporto visa klase! Projekta trešajā • 
sezonā iesaistās 82 klases no 73 izglī-
tības iestādēm visā Latvijā, to skaitā 
arī mūsu skolas 2. un 3. klase. Līdz ar 
to piecas reizes nedēļā jeb katru mā-
cību dienu sportos jau vairāk kā 3000 
skolēnu no 130 klasēm.

10. novembris. Ar svinīgu un sportis-• 
ku pasākumu šodien tika atklāta 2. un 
3. klases dalība projektā „Sporto visa 
klase”. Kanālā Re:Tv bija sižets par 
projekta „Sporto visa klase” sezonas 
atklāšanu Gulbenes novada skolās, 
arī Lizuma vidusskolā. Sportisko no-
darbību un rīta rosmes kompleksu va-
dīja sporta skolotāja Iveta Gjača. Uz 
atklāšanas pasākumu bija ieradušies 
Latvijas Olimpiskās ko-
mitejas ģenerālsekretārs 
Žoržs Tikmers, pārstāvji 
no Gulbenes novada un 
Gulbenes sporta skolas. 
Pārsteigumus bija sarūpē-
juši bērnu vecāki un sko-
las direktore Irēna Ābelti-
ņa. 2. un 3. klasei šis būs 
īpaši sportisks gads!
23. oktobrī mūsu skolas • 
vokāli instrumentālais 
ansamblis „Pa stīgai” pie-
dalījās konkursā „Praulienas ritmi”. 
„Praulienas ritmi” sākotnēji bija iece-
rēts kā festivāls, kurā labos skatuves 
apstākļos ir iespēja jaunajām grupām 

sevi parādīt muzikāli, kā arī satikties, 
iepazīties, diskutēt par mūziku ar sev 
līdzīgiem. Šogad, pateicoties Mado-
nas novada jauniešu idejām, latiņa 
tiek pacelta un jau otro gadu Praulie-
nas pagasta skolā notika jauno grupu 
un ansambļu konkurss „Praulienas 
ritmi – 2”!. Konkursu organizēja 
Praulienas pagasta pašvaldība sadar-
bībā ar „Ģitāristu sesiju”. Piedalījās 
16 grupas no dažādiem Latvijas no-
vadiem. Arī mūzikas stili bija pārstā-
vēti dažādi – poproks, džezs, smagais 
roks, u.c. Mūsējiem Judītei, Unai, 
Jānim un Ritvaram tā bija iespēja uz 
lielas skatuves, labā apskaņojumā no-

spēlēt 3 dziesmas. 
Satraukums jau-
niešiem bija liels, 
jo šāda mēroga 
pasākumā pieda-
lījās pirmo reizi. 
Pieredze veidojas 
pēc iespējas vai-
rāk uzstājoties. 
Viņu sniegums 
bija labs!

22. oktobris. • 
Brīvdienu sākša-
nos Lizumā skolā 

svinam ar riktīgu karnevālu! Pilna 
zāle ar dažādu multfi lmu varoņiem. 
Priecīgi par ieguldīto darbiņu, sa-
traukušies par gaidāmo uzstāšanos, 
vienoti un draudzīgi – tāda atmosfēra 
valdīja mūsu nu jau tradicionālajā pa-
sākumā. Līdz ar karnevālu sākšanos 
zālē „ielido” raganas ar saviem izro-
tātajiem „transporta līdzekļiem”, pie-
šķirot karnevālam ugunīgu uzrāvienu. 

Lielā Simpsona ģitārspēles pavadīju-
mā „dzīvajā” dzied visa Simpsonu 
ģimene (5. klase). Ļoti akrobātiku 
performanci sagatavojuši 7 rūķīši 

Skolas zi as
    Jautrība kļavlapu vējā, radošas aktivitātes, 
veselīgs dzīvesveids un latviskais gara spēks



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris7

un Sniegbaltīte (6. klase). Ar jestru 
„Jabadabadū” uzstāšanos uzsāk kaut-
rīgie Flinstoni (7. klase). Karstumu 
rudenīgajā vakarā ienesa eksotiskie 
dzīvnieki no Madagaskaras (8. kla-
se). Rokenrolisku priekšnesumu snie-
dza Mošķīšu Universitātes varoņi (9. 
klase). „Ilgi un laimīgi!” – šie vārdi 
pieder Šrekam un viņa svītai, kas arī 
bija mūsu karnevālā (10. klase). Kā 
maija saulītes – dzelteni un priecīgi – 
tādi bija Minjoni (11. klase). Un visu 
zāli „uzspridzināja” zilie Smurfi  (12. 
klase). Bija arī žūrija – Sanita, Larisa, 
Eva un Rinalds. Un tad īsta brīvdienu 
ballīte līdz pusnaktij! Tā mēs radām 
prieku sev un citiem! 
Sākumskolas skolēni un 5–klasnie-• 
ki karjeras nedēļas ietvaros iepazīst 
radošās profesijas! Skolēni viesojās 
Lizuma kultūras namā, iepazīstot 
kultūras nama darbu, telpas, dažādus 
rekvizītus un tērpus. Bērni ar prieku 
iesaistījās radošajās darbnīcās, ku-
ras vadīja Līga Ozoliņa un Osvalds 
Drancāns – vēra skaistās virtenītēs 
kļavu lapas, kas noderēs maizītes 
cepšanai Kalaņģos, mācījās dziedāt 
tautas dziesmu. Teātra telpās iejutās 
dažādu tēlu lomās un mēģināja sav-
starpēji izspēlēt dažādas etīdes, kuras 
visiem sagādāja patiesu prieku. Bija 
iespēja noskatīties prezentāciju par 
mūsu pašdarbnieku aktivitātēm un 
ieraudzīt uz ekrāna arī sevī kādā ko-
lektīvā. Nevienu neatstāja vienaldzī-
ga kinoteātra noskaņas radīšana un 
baudīšana. Šķiroties ciemiņiem tika 
novēlēts: „Neizmantot savus talantus 
vienam pret otru, bet mūsu pagasta 
labā!” – par Karjeras nedēļas notiku-
miem kultūras namā stāsta tā vadītāja 
Elita Dūte. 
12. oktobrī 8. klases skolēni tikās ar • 
mūsu skolas absolventu, valsts mežu 
dienesta mežzini Rūdolfu Dambrovu. 
Rūdolfs stāstīja par saviem darba pie-
nākumiem, par mācībām, par mežzi-
ņa darba specifi ku. Un līdzi Rūdolfam 
vesels krājums darba rīku – astota-
jiem bija iespēja tos visus izmēģināt 
skolas parkā. Par objektu kļuva parka 
lapegļu audze.
Karjeras nedēļā jāiepazīst arī kāda • 
„saldāka” profesija. 6. un 10. klases 
skolēni ciemojās SIA „Gardums” 
Gulbenes pilsētā. Pētīja kūku tapša-
nas procesu, veidoja marcipāna ro-
tājumus, uzzināja uzņēmuma vēsturi 
un našķojās ar gardumiem. 

Skolas ziņas apkopoja 
Iveta Roziņa

Šajā mācību gadā mēs 
būsim jau ceturtā klase. Tā-
tad jau trīs gadus esam zī-
mējuši, gleznojuši, veidojuši 
ar mālu, izdomājuši dažādas 
kompozīcijas un apguvuši 
dažādu krāsu un tehniku ie-
spējas. Katram audzēknim ir 
savi mīļākie priekšmeti. Pie-
mēram, Ģirts par savu mīļā-
ko priekšmetu uzskata vei-
došanu, viņam māla plastika 
ļauj atklāt iekšējo pasauli un 
redzējumu uz apkārtni. Lin-
da savukārt vislabāk jūtas 
gleznojot, Sanija – zīmē-
jot, Reinis vēlas visu izanalizēt un precīzi 
veidot tēlu, Saule prot ieklausīties sevī un 
pastāvēt pie sava viedokļa, Ingars vienkārši 
jebkurā uzstādījumā prot iedvest dzīvību,  
Aleksa un Elza ceļo krāsu pasaulē.

Arī  atveidotie tēli ir ļoti dažādi. Mada-
ra ļoti skaisti zīmē zirgus, Kristīnei patīk 
zīmēt fantastiskas būtnes, Iraida spēj veidot 
visdažādākās kompozīcijas, Austra smeļas 
idejas mākslas vēsturē.

Semestra beigās jauno mākslinieku 
darbi ir redzami izstādē. Apmeklējam arī 
ievērojamu latviešu gleznotāju izstādes. Šā 
gada skaistākās no tām bija Madonā māks-
liniekiem Brektēm, Eduardam Grūbem un 
Intai Celmiņai. Gada beigās dodamies glez-
not brīvā dabā. Šie plenēri ļauj bērniem pār-
baudīt savas spējas, jo dabā redzētais jāprot 

Gulbenes Mākslas skolas Lizuma klase

attēlot gleznā. 2014. gada vasarā gleznojām 
Cesvaines pilī, 2015. gada vasarā plenēra 
vieta bija Apsīšu Jēkaba mājas „Kalaņģi” 
un šogad – Velēnas baznīca.

Pagājušajā gadā mācības uzsāka 1. 
klase. Viņiem ceļš vēl tikai sākumā. Šajā 
mākslas skolas klasē pamatā ir Lizuma vi-
dusskolas 1. un 2. klases skolēni. Klase ir 
ļoti atraktīva, labestīga un zinātkāra.

Liels prieks, ka Lizuma skolēniem ir 
iespēja mācīties pie  ļoti labiem Gulbenes 
mākslas skolas skolotājiem. Šogad ar Lizu-
ma bērniem strādā Ināra Aleksejeva, Daiga 
Kaufmane, Marta Balode un Vaira Briede.

Bērniem novēlu izturību, daudz radošu 
darbu un prieku par pasauli!

Vaira Briede

Šogad Mākslas skolas nodarbības notiek meiteņu 
mājturības kabinetā.

Irēna Ābeltiņa – skolas direktore, krievu valodas skolotāja 
Inese Dambe – direktores vietniece mācību darbā, ģeogrāfi jas skolotāja, mājturības 
skolotāja, 10. klases audzinātāja 
Inga Sebre – direktores vietniece ārpusklases darbā, pamatskolas un angļu valodas 
skolotāja, 2. klases audzinātāja 
Nanija Biezā – pamatskolas un sociālo zinību skolotāja, 5 – gadnieku audzinātāja 
Vaira Briede – vizuālās mākslas, kulturoloģijas skolotāja, 9. klases audzinātāja 
Aigars Bērziņš – sporta skolotājs 
Arvīds Dane – informātikas skolotājs
Inese Dārziņa – bioloģijas, ķīmijas skolotāja 
Daiga Deksne – sociālais pedagogs, lietvede 
Anita Evardsone – matemātikas skolotāja, fi zikas skolotāja, 7. klases audzinātāja 
Ārija Fijala – pamatskolas skolotāja, 3. klases audzinātāja 
Iveta Gjača – pamatskolas skolotāja, sporta skolotāja, 6–gadnieku audzinātāja 
Inga Kadile – latviešu valodas un literatūras skolotāja, 12. klases audzinātāja 
Nora Kalvīte – informātikas skolotāja 
Sandra Klimone – pamatskolas skolotāja un logopēds, 1. klases audzinātāja 
Anita Kostigova – latviešu valodas un literatūras skolotāja, 11. klases audzinātāja 
Anita Ledaine – mūzikas skolotāja, 
Juris Ločmelis – fi zikas, matemātikas, mājturības skolotājs, 5. klases audzinātājs 
Mirdza Ranka – bioloģijas skolotāja 
Iveta Roziņa – matemātikas un ekonomikas skolotāja, 8. klases audzinātāja 
Ingrīda Sebre – vēstures skolotāja
Ilona Skrūzmane – muzeja krājumu glabātāja 
Sarmīte Strade – pamatskolas skolotāja, mājturības skolotāja, 4. klases audzinātāja 
Silvija Štokne – krievu valodas skolotāja, bibliotekāre 
Solveiga Vilka –  angļu valodas skolotāja, 6. klases audzinātāja 

Lizuma vidusskolas skolotāji 
2016./2017. mācību gadā



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 8

2. novembrī svinīgi tika atklātas 
Lizuma pagasta bibliotēkas jaunās tel-
pas Lizuma pagastmājā. Šīs pārmaiņas 
notika, pateicoties uzsāktajai pagast-
mājas pielāgošanai Lizuma vidusskolas 
pirmsskolas  grupiņu bērnu vajadzībām. 
Jaunās telpas iegūtas, pārveidojot bijušo 
Tautskolas zāli un savienojot to ar foajē 
telpu. Tagad bibliotēkas grāmatu fonds 
izvietots plašās un pārskatāmās telpās, 
kur būs ērti gan bibliotēkas darbiniecēm, 
gan apmeklētājiem. „Mums tagad pašiem 
sava Gaismas pils!”, tā telpu atklāšanas 
svinībās teica bibliotēkas va-
dītāja Ligita Ozoliņa, un šai 
atziņai noteikti piekritīs ik-
viens, kas iegriezīsies Lizuma 
bibliotēkas jaunajās telpās. 
Būvniecības darbus veica 
SIA „Vidzemes Būvnieks”, 
milzīgu organizatorisko dar-
bu ieguldīja Gulbenes novada 
bibliotēkas direktore Antra 
Sprudzāne, kas atklāšanas 
dienā atzina, ka Lizumā tagad 
ir novadā plašākā lauku bibliotēka. 

Pateicību pelnījuši visi, kas pielikuši 
roku, lai īsā laikā notiku gan apjomīgie 
pārbūves darbi, gan mēbeļu un grāmatu 
pārcelšana uz jauno mājvietu. Bibliote-
kāres saka paldies SIA „Vidzemes Būv-
nieks” (direktors Jānis Bokta) komandai 
par  kvalitatīvi un savlaicīgi veiktajiem 
remontdarbiem, meistaram Uldim Brek-
tem no SIA „Mežmalas-M” par mēbelēm 
un to uzstādīšanu, datorspeciālistiem 
Guntim Grīslim un Aivim Blūmam par 
datoru un interneta pieslēguma sakārto-
šanu, novada bibliotēkas darbiniekam 
Ināram Markovam par žalūziju uzstādī-

Lizuma bibliotēka jaunās telpās

jumos lieti noderējis bibliotekāres Evitas 
Dārznieces profesionālais skatījums. Paš-
laik Evita devusies ilgākā atvaļinājumā 
– viņa auklē dēliņu, bet bibliotēkā viņas 
vietā apmeklētājus apkalpos Maija Jaun-
bērziņa. Bibliotēkas vadītāja Ligita Ozo-
liņa ir priecīga par lieliski iekārtotajām 
darba vietām un plašajām telpām, kuru 
daudzveidīgam pielietojumam jau tagad 
ieceru netrūkst.

Jauno telpu atklāšanas brīdi ar sirsnī-
gu muzicēšanu kuplināja Druvienas pusē 
jau labi zināmie mūziķi Linda Nebēdnie-
ce un Toms (Tom Humphrey). Zīmīgi, 
ka bibliotēkas telpas Linda ieskandināja, 
spēlējot uz bibliotekāres Maijas Jaunbēr-
ziņas darinātās kokles.  Par svētku galdu 
bija parūpējusies Ieva Ogorodova ar uz-
ņēmuma „RAINO” kolektīvu. Ciemiņi 
neskopojās ar laba vēlējumiem un solīja, 
ka turpmāk bibliotēku apmeklēs daudz 
biežāk. Lai piepildās! 

Inta Dārzniece

šanu, Lizuma pagasta pārvaldes vīriem 
Aigaram Ozoliņam, Ivaram Bumburam 
un Marģeram Biseniekam par plauktu un 
grāmatu pārnešanu. Protams, vislielākā 
pateicība galvenajai darbu un pārvērtību 
organizētājai – Antrai Sprudzānei, kā arī  
fi nansētājiem – Gulbenes novada domei 
un Lizuma pagasta pārvaldei. Telpu re-
montam un aizsargslēģa ierīkošanai no 
Lizuma pagasta pārvaldes līdzekļiem iz-
tērēti 18 000 EUR. Līdzekļi iegūti, pār-
dodot zemes īpašumu „Pinkas”, ko izsolē 
šā gada pavasarī no pašvaldības nopirka 
SIA „Avoti SWF”.

Telpu iekārtojuma un dizaina jautā-

Pirmdien 9.00 – 17.00
Otrdien 9.00 – 18.00
Trešdien 9.00 – 17.00
Ceturtdien 9.00 – 18.00
Piektdien 9.00 – 17.00
Sestdien 
Svētdien 
Katra mēneša  1. un 3. piekt-

diena – metodiskā diena, bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta.

Lizuma 
bibliotēkas 
darba laiks

Saulains noskaņojums 24. septembrī valda Lizuma kultūras namā, kur savas 
nozīmīgās jubilejas atzīmē pieci lizumnieši. Gaviļnieki (no labās): Paulīna Pidika, 
Antonija Garā, Marusja Grigorjeva, Ādolfs Žīgurs un Vilnis Ābeltiņš. 

Lizuma Lauku kapelas izpildījumā skan jubilāru iemīļotas melodijas, apsvei-
kuma vārdus saka kultūras nama vadītāja Elita Dūte, senioru vadītāja Dzirkstīte 
Baltiņa un mūsu pārvaldnieks Uģis Aigars. 

Evas Āboliņas foto

Kult ras zi as



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris9

Muzeja pēcpusdienas notiek jau 19 
gadus. 29. oktobrī aizsākās kārtējā no-
vadpētniecības darba sezona. Ar muzikā-
lu priekšnesumu sanākušos iepriecināja 
topošais mūziķis Edvīns Papakuls. Visi 
noskatījās prezentāciju par vasaras noti-
kumiem muzeju dzīvē. Ar gaišu atmiņu 
stāstiem tika pieminēti šīsvasaras jubi-
lāri – dzejniece Ilze Binde un Skolotāja 
Anna Ķerzuma. Ar īpašu dāvanu Vairu 
iepriecināja lejasciemietis Juris Zaķis – 
viņš dāvināja savu tikko izdoto grāmatu 
„Taimira – zeme aiz polārā loka”. Inte-
resanta izvērtās iepazīšanās ar Gulbenes 
Vēstures un mākslas muzeja fondos eso-
šo 20. – 30. gadu fotogrāfi ju digitālo ko-
lekciju. Vairākās grupu bildēs klātesošie 
ieraudzīja arī savus radiniekus. Darāmā 
daudz, bet visi vienojās, ka vēsturisko 
materiālu apkopošana, vēl jo vairāk, iz-
došana iecerētajā „Lizuma Grāmatā” ir 
nopietns un atbildīgs darbs, ko nedrīkst 
sasteigt, piemērojoties kādam konkrētam 
datumam.

3. decembrī plānota kārtējā kopā 
sanākšana. Šoreiz runāsim par mūsu no-
vadniekiem, kultūras darbiniekiem: Mai-
gu Putniņu, Ritu Drīzuli, Jāni Kučeru, 

Muzeja pēcpusdienas turpinās

Lizuma amatierteātris „Daiva” 12. novembrī viesojās Val-
kas pagasta Lugažu muižā, kur svinēja savu draugu – ama-
tierteātra „Rūdis” piecu gadu jubileju. Kā dāvanu lizumnieši 
spēlēja Baibas Jukņevičas skeču „Privāta saruna”. Paldies par 
sarūpētajām dāvanām „Skrīveru saldumi” un „Dimdiņi”!

Attēlā (no kreisās): Artūrs Donskis, Anita Kostigova, 
Eva Āboliņa, režisore Solveiga Vilka, Artis Kostigovs, 

Daira Heisele, Aigars Tilgass, Normunds Vaļģis, 
Baiba Kostigova, Arnis Jākobsons.

Novada svētkos 
Jaungulbenē 
senlaicīgie tērpi 
radīja īpašu noskaņu. 

Attēlā (no kreisās): 
Vaira Briede, 
Viktors Namajunas 
un Elita Dūte.

pārcilāsim savākto materiālu krājumus 
un ielūkosimies senajās fotogrāfi jās. Ta-
gad esam kļuvuši bagātāki – mums Lizu-
mā ir divi muzeji. Apsīšu Jēkaba muzejā 
mēs pieminam rakstnieku Apsīšu Jēkabu, 
lasām viņa darbus un cenšamies saglabāt 
lauku mājas mūžīgo vērtību, bet skolas 
muzejā pētām vēsturi un krājam vēstures 
liecības par notikumiem un Lizuma cil-
vēkiem. Skolas muzejā bieži viesi ir sko-
las absolventi, skolēni, kā arī ciemiņi no 
citām Latvijas vietām un ārzemēm. Nā-
košajā gadā Piļu muižu asociācija atkal 

ir nolēmusi organizēt akciju „Apceļosim 
Baltijas pilis un muižas”. Ja tā notiks, tad 
arī mēs piedalīsimies. Paldies visiem mu-
zejniekiem un mūsu atbalstītājiem.

Vaira Briede

Vāksim makulatūru!
Šajā mācību gadā Lizuma vidusskola piedalās makulatūras vākša-

nas konkursā „Tīrai Latvijai”. Izmantosim iespēju atbalstīt savējos un pie-
devām – atbrīvot māju no nevajadzīgu papīru uzkrājumiem! 

Konkursa ietvaros drīkst vākt:  biroja, kopējamo, piezīmju, zīmēša-
nas papīru, grāmatas (arī ar auduma vāciņiem), avīzes, glancētos žurnā-
lus, bukletus, katalogus, burtnīcas, klades, kā arī kartona izstrādājumus 
(kartonam jābūt salocītam). Konkursam NETIEK pieņemtas fotogrāfi jas, 
izlietoti papīra trauki un uzlīmes.

Makulatūru var nest uz skolu saimniekam Gundaram Boļšim vai no-
likt pie saimnieka darba kabineta skolas kurtuvē.



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 10

Apsīšu Jēkaba personības spēks 
iedvesmo un pārsteidz mūs atkal. Šoru-
den, klausoties Eduarda Liniņa vēstīju-
mu radio par Latvijas Valsts proklamē-
šanu 1918. gada 18. novembrī, sapratu, 
ka vēstulē dēlam Apsīšu Jēkabs stāsta 
par šo notikumu kā aculiecinieks, tātad 
mūsu novadnieks ir bijis klāt vēsturiska-
jā brīdī.

Pagasta zi asPagasta za iKult ras zi as

„Kalaņģu” 
notikumi

Šovasar Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja darbinieki uzticēja mums 
vairākus simtus digitalizētu R. Apinīša, F. Knoka, A. Lēzera fotogrāfi ju ar cerību, ka 
varbūt mums izdodas atpazīt kādu no attēlos redzamajiem cilvēkiem. Varbūt gados ve-
cākie lizumnieši pazīst kādu no attēlā redzamajiem cilvēkiem. Dodiet ziņu, lai varam 
saglabāt viņu vārdus vēsturei!

Aizsargu un meža darbinieku grupa pie Lizuma 
virsmežniecības,  1930. – 40.-tie gadi, fotogrāfs Apinītis.

17. novembrī internetā tika publicēts 
video apsveikums Latvijai 98. dzimšanas 
dienā, ko vēlāk rādīja arī televīzijā. 98 
kadros vairāki Latvijā dzīvojoši cittautieši 
izteica to, ko viņiem katram nozīmē Latvi-
ja. Filmēšanas grupa viesojās arī Lizumā 
un tepat pie Lizuma pagasta „Pietu” mā-
jām tika nofi lmēts, kā lizumnieši – gruzīns 
Lasha Bazaleli ar dēlu Merabi Lukasu 
Bazaleli saka, ka Latvija ir plašums. Vie-
nā video versijā gruzīniski runā tētis, otrā 
video versijā latviski to pašu saka Lukass. 
Tā nu mūsējie ir ierakstījušies Latvijas 
vēsturē.  Lizuma vēsturē Indra un Lasha 
ierakstījās jau pirms desmit gadiem, kad 
mūsu Ceremoniju zālē viens otram teica 
„jā” vārdu. Attēlā – Indra, Lasha, Marika 
un Lukas – lizumnieši!

Mēs esam Latvija! Par godu Lāčplēša dienai  SIA „RAI-
RU” darbinieki darbā ieradušies zemes-
sargu formastērpos. 

No kreisās:  zemessargs Raivis Veners, 
„RAIRU” vadītājs Juris Rudītis, zemessargi 

Guntis Kļava un Mārtiņš Vipulis. 
Laumas Jeramites foto

Tuvojas rakstnieka dzimšanas diena, 
un esam nolēmuši turpināt tradīciju – ap-
ciemot Apsīšu Jēkaba atdusas vietu Meža 
kapos Rīgā, apmeklēsim  arī atjaunoto 
Mākslas muzeju un Rīgas Centrālo bib-
liotēku, kuras pirmais direktors ir Apsīšu 
Jēkabs.

Vēlos atgādināt par pasākumiem 
„Kalaņģos” novembrī un decembrī.

26.XI plkst. 11.00 – piparkūku • 
mīklas gatavošana un cepšana.
28.XI plkst. 11.00 – leļļu gatavoša-• 
na un stāstu lasīšana.
5.XII plkst. 11.00 – Ziemassvētku • 
puzuru gatavošana.
9.XII – mācību ekskursija uz Rīgu • 
un iepazīšanās ar Apsīšu Jēkaba 
dzīves, darba un atdusas vietām.
12.XII plkst 11.00 – dzijas lellīšu • 
gatavošana.
18.XII pīrāgu cepšana un Ziemas-• 
svētku gaidīšana kopā ar „Ūdens-
zālēm”.
Vissirsnīgākais paldies avīzītes 

„Lizuma Vēstis” veidotājai Intai par vis-
pusīgu, daudzveidīgu, radošu un sirsnīgu 
pagasta dzīves atspoguļojumu!

Lai mums visiem veiksmīgs 
2017. gads!

Aiva Kraukle

Par tradīciju kļuvusi Latvijas svētkiem 
veltītā svinīgā pieņemšana pie Gulbenes 
novada domes priekšsēdētāja Andra Api-
nīša, kurā tika godināti Gulbenes novada 
ļaudis, pasniedzot Gulbenes novada apbal-
vojumus. Gulbenes novada Atzinības raks-
tu saņēma arī Lizuma vidusskolas skolotāja 
Solveiga Vilka un bijusī lizumniete Agrita 
Gailīte. Attēlā – kopā ar dēliem. (Foto no 
Gulbenes novada mājaslapas)

K l ģ ”



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris11

Sporta zi as
Valsts policijas Vidzemes reģiona 

pārvaldes Gulbenes iecirkņa  Kārtības 
policijas nodaļas inspektors kapteinis 
Kaspars TAURENIS apmeklētājus Lizu-
mā pieņem katra mēneša pirmajā 
trešdienā no 10.30 līdz 11.30. 

Tālr. 25484683

Pirmās kalnu riteņbraukšanas sacensības 
XCO „Augstie kalni” notika 20. augustā. Lie-
liskā diena bija pulcējusi necerēti daudz da-
lībnieku un skatītāju. Lai arī abos posmos bija 
braucēji, kas izstājās, jāuzteic ikviens, kas  
devās mūsu sarežģītajā un grūtajā kalnu trasē. 
Te tāpat kā olimpiādē – uzvarētājs esi jau ar to 
vien, ka piedalies! Trases veidotāji – veloko-
mandas „Lizums” sportisti Aivars Dārznieks, 
Renārs Pūcītis, Edmunds Dārznieks, Ingemārs 
Pūcītis var būt gandarīti, jo no sportistu puses 
izskanēja atzinīgi vērtējumi gan par trasi, gan 
par sacensību oprganizāciju. 

Sacensību gaitā bija ko darīt arī skatītā-
jiem – ne viens vien padevās sēņošanas vili-
nājumam; tika piedzīvots arī kuriozs – sēņo-
jot tika nozaudētas brilles, ko laimīgi atrada 
mazā Sofi ja. 

Paldies visiem, kas palīdzēja! Šoreiz 
atkal varēja just lizumniešu saliedētību un 
atsaucību – Ilmārs Klimons no Rīgas atgā-

Gulbenes novada
 teritorijas plānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksme 
Lizuma pagastā notiks 

2017. gada 5. janvārī plkst. 17.00 
Lizuma kultūras namā

Friziere Ināra MOROZOVA 
(tālr. 28612810) savus klientus ta-
gad gaida citās telpās – SIA „ARO 
A.O.”  veikala (pie aubusu pieturas) 
2. stāvā. Ieeja no pagalma puses. 
Turpat strādā arī manikīre Lolita 
ZANDERE (tālr. 26100678).

Uz Ģimenes 
ārsta praksi  
tagad ved 

jaunas durvis.

Ievērībai!

Augstie kalni XCO

Zeltīte Strade un Uģis Klimons 
Lizuma vārdu nesuši ne tikai 

Latvijā bet arī Eiropā!

dāja trases marķēšanas piederumus, ciemiņi 
Augstajos kalnos varēja cienāties ar Kristīnes 
Kliederes āboliem,  Zinta Drubiņa ar mazdēlu 
Armandu laipni atvēlēja savu mājas internetu 
pirmās informācijas ievietošanai Facebook, 
trases iekārtošanā līdzi juta visa sportiskā Ša-
dinovu ģimene, tehniski piepalīdzot nostipri-
nāt takas. Elektrības kabeļus iepriekšējā naktī 
sagatavoja Elmārs Ūdris, telti un nojumi rīta 
agrumā uzslēja Aigars Ozoliņš kopā ar Matīsu 
un Uģi Aigariem. Pie fi niša ar ūdeni sportistus 
uz maiņām gaidīja Aiva Rinase, Una, Dīna un 
Viktorija Drancānes, fotografēja Austra un 
Marta Dambrovas, Kristaps Krūmiņš, daudz-
viet trasē dežūrēja brīvprātīgie palīgi. Paldies, 
Jūsu visu atbalsts ir nenovērtējams! 

Paldies sponsoriem – Gulbenes novada 
domei, SIA „Avoti SWF”, AS „Rankas Piens”, 
„Tālavas Ķēniņa alus”, IK „Santas Bodīte”, 
SIA „Skrīveru Saldumi”, Z/s „Augstkalni”!

Inta Dārzniece

Sporta kaleidoskops
Lizuma sieviešu komanda noslēgusi 

veiksmīgi pirmo apli novada čempionātā 
volejbolā,  uzvarot visās spēlēs. Pēc ļoti ilga 
pārtraukuma startē arī Lizuma vīriešu koman-
da, kuras sastāva veidošanā mums palīdz arī 
kaimiņu pagasta vīri. 5. novembrī Lizuma 
sieviešu komanda atveda 1. vietas medaļas 
no Lietuvas, kur godam pārstāvēja Gulbenes 
novadu. 

Janvārī startus uzsāks arī Lizuma futbola 
komanda telpu futbolā. 

Aizvadīta panākumiem bagāta moto-
sporta sezona. Markuss Daniels Jauntirāns 
– Latvijas čempionāts Cross Country 85 cm3 
klasē – 1. vieta, Baltijas čempionāts Cross 
Country 85 cm3 klasē – 1.vieta, Igaunijas čem-
pionāts Cross Country 85 cm3 klasē – 1. vieta. 
Uģis Klimons – Latvijas čempionātā Enduro 
krosā – 3. vieta, Baltijas čempionātā Enduro 
krosā – 1. vieta, Lietuvas čempionātā Enduro 
krosā – 1. vieta, Igaunijas čempionātā Enduro 
krosā – 5. vieta. Kristaps Ivo Kalve –  Latvijas 
junioru čempionāts ziemas motokrosā Kvadri 
50 – 2. vieta, Latvijas junioru čempionāts Q50 
– 4. vieta, LAMA MX Q50 – 1. vieta, 

Zeltīte Strade šogad pirmo reizi startēja 
šautriņmešanas sacensībās Latvijas izlases sa-
stāvā Holandē.

Pilnveidojas treniņu iespējas sporta zālē, 
pašlaik trenažieru zāle ir papildināta ar jaunu 
kāju trenažieri. 

Inese un Līna Bergas lieliski startējušas 
zirgu rikšošanas sacensībās dažādās Latvi-
jas vietās. Nevar nepieminēt jūlijā notikušās 
zirgu skriešanās sacensības „Beķeru kauss 
2016”, kas notika Bergu ģimenes izveidotajā 
skrejceļā Velēnā. 

Liene Ķikuste, 
sporta darba organziatore

Māsas Madara un Ieva Pūcītes jau otro 
gadu piedalās jāšanas sacensībās. Šogad kat-
ra izcīnījusi trīs godalgotas vietas  (Madarai 
– piektā  un divas pirmās vietas, Ievai – trīs 
otrās vietas). Madara visas godalgotās vietas 
ir ieguvusi ar zirgu Guidons, bet Ieva ar zirgu 
Laimingas. Māsas regulāri brauc uz saimnie-
cību „Purenes” strādāt, kopt zirgus un trenē-
ties. Meitenes saka: „Zirgi mums ir ne tikai 
hobijs , bet arī dzīvesveids.” 

Jau esam pieraduši, ka Puķu 
Bode tagad meklējama Krejotavas 
mājā. Vieta mainījusies, bet nemainī-
gi jauka ir veikala īpašnieces Santas 
Kalves prasme katru ienākušo sa-
ņemt kā mīļu ciemiņu. 

Santas Bodīte strādā 
katru darbdienu 8.30 – 18.00, 

sestdienās 8.30 – 15.00. 
Tālr. 29151247



„Lizuma Vēstis” 2016. gada novembris 12

Lizuma Vēstis
Reģ. Nr. 000702184
Izdevējs – Lizuma pagasta pārvalde,
„Akācijas”, Lizuma pag., Gulbenes nov., LV-4425
Tālr./fakss 64497649
e-pasts: lizumapagasts@gulbene.lv
Iespiests – SIA „Erante” tipogrāfi jā Madonā,
Saieta laukumā 2, LV-4801
Tālr. 64860983
Informāciju apkopoja Inta Dārzniece
Ilutas Ošas datorsalikums
Tirāža: 600 eks.

2. XII Grupas „Velves” 25 gadu jubi-
lejas ballīte. Piedalās grupas „Vēja runa”, 
„Kreisais pagrieziens”, „Ceļojums”, 
„Vilx un Tilts”, DJ Hicky. Ieeja – EUR 
4,00. Katram 25. apmeklētājam ieeja bez 
maksas. Darbosies mazais bārs

7. XII  10.00 Rīgas Cirka izrāde bēr-
niem. Ieeja EUR 1,50

9. XII 11.00 Lizuma pagasta bib-
liotēkā rakstniece Ieva Bērziņa aicina uz 
sarunu par dzīvi un grāmatu. Visi laipni 
aicināti!

14. XII  14.00 Gulbenes Mūzikas 
skolas audzēkņu Ziemassvētku ieskaņas 
koncerts „Gaidām baltus Ziemassvētkus”

17. XII 13.00 Jubilāru godināšanas 
pasākums, veltīts oktobra, novembra 
un decembra jubilāriem: Verai Pūdistei, 
Magdai Bērziņai, Arnoldam Sausajam, 
Dainim Cimdiņam, Ilmāram Grasim, 
Donatam Strodam, Jānim Zemņeckim, 
Ojāram Muceniekam, Artūram Tomam, 
Dainim Serģim, Dmitrijam Oņiskivam, 
Aijai Bumburei, Jānim Tabūnam, Gunā-
ram Biksānam.

25. XII Lizuma jauktā kora Ziemas-
svētku koncerts

26. XII Lizuma pagasta pirmsskolas 
vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums

27. XII Lizuma pagasta pensionāru 
pasākums

30. XII 18.00 Vecgada šovs „Izklau-
sies redzēts”

30. XII Deju vakars kopā ar grupu 
„Galaktika”.

Nezinām tādus vārdus, 
kas izteiktu mūsu pateicību...

Vēlamies pateikties Lizuma pa-
gasta pārvaldei, Uğim Aigaram, Ivetai 
Audzišai, Ivaram Bumburam par atbal-
stu un palīdzību ugunsgrēkā nopostītās 
„Pietu” teritorijas sakopšanā. Bezga-
la liela pateicība SIA „Avoti SWF” 
ugunsdzēsējiem – viņi paglāba mūsu 
māju.  Īpašu paldies sūtām cilvēkiem, 
kuri paši pieteicās palīdzēt:  Grašu 
ğimenei, Salmiņu ğimenei, Pētersonu 
ğimenei, Sebru ğimenei, Armandam. 
Paldies 9. klases puišiem – Dairim un 
Salvim, kuri pieteicās talkā, paši sagā-
dāja tehniku un līdz tumsai vāca gru-
vešus. Neizsakāmu paldies vēlamies 
teikt Tēta darba kolēğiem par atbalstu. 
Paldies draugiem, radiem, paziņām par 
uzmundrinošiem vārdiem, kā arī pilnī-
gi svešiem cilvēkiem no Raunas, kuri 
bija gatavi braukt un palīdzēt, kā vien 
nepieciešams.

Indra Traidase-Bazaleli ar ģimeni

PASĀKUMU AFIŠA Nobaudi Lizuma garšu! Palutini sevi 
ar indidivuālā uzņēmuma „Strautiņi” 
ķirbju čipšiem  vai veselības tējām. 

Tālr. 29372903.

Velēnas baznīcā

Actiņās prieks…
23.  novem-

bra vakarā Kalaņ-
ģos čaukstēja dāva-
nu papīri, šņakstēja 
šķēres, skanēja smiekli 
un labdabīga apcelšanās. 
Mācījāmies saiņot dāvanas. 
Prieks actiņās iemirdzējās tad, kad Santas Kal-
ves vadībā bija apgūtas jaunas prasmes, un ga-
tavās dāvaniņas sarindojās savdabīgā izstādē. 
Bet sākumā… acis žilba no košajiem papīriem 
un mirdzumiem, ko Santa cēla ārā no saviem 
līdzpaņemtajiem krājumiem. Viņai izdevās pār-
liecināt, ka ierastā lietu saiņošana lai paliek citai 
reizei un iedvesmot mācekļus mirdzumam un 
fantāzijas lidojumam – tā, lai saņēmējam ir 
prieks jau dāvanu ieraugot vien. Reizēm iešām 
saturs ir mazāk svarīgs nekā izdoma un laiks, 
kas veltīti dāvanu „saģērbjot”. Izdevās! Ikviens 
no mazā pulciņa beigās atzina, ka dāvanu sai-
ņošana ir aizraujoša nodarbe. Paldies Santai un 
Aivai par jauko novakari Kalaņģos!

2. decembrī plkst. 11.00 
pie Lizuma kultūras 
nama
Amatniece Gija Vilka 
piedāvā  iegādāties 
daudzveidīgu aitas vilnas dziju, 
lielos lakatus un citus adījumus.

Dzija no  Drustos audzētu aitu 
vilnas, kura krāsota Dundagā

Kaķiem vajag mājas!
Jau pāris nedēļas pie 
kafejnīcas „Ozoli” 
pieklīduši 2 minči. 
(Bildē iekļuva tikai 
pelēkais, otrs – raibs.) 

Ja vari, dod pajumti, ziema nāk! 

Dievkalpojums 
11. decembrī plkst. 15.00 

Adventes laika koncerts „Dzirdi eņģeļus”
Solo: Jolanta Kalniņa

Koncertmeistare: Agita Lagzdiņa
Ieeja par ziedojumiem

Ziemassvētku Dievkalpojums 
24. decembrī plkst. 17.00

Autobuss no pagastmājas 16.30 


